МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24» г. ГРОЗНОГО

364061, Чеченская Республика, город Грозный, Старопромысловский район, поселок Красная Турбина
Телефон: 8 (928) 740-93-74

Адрес электронной почты: groznv-sch-24@vandex.ru

ПРИКАЗ

от 21.09.2016г. №  120/1

На основании приказов Министерства образования и науки Российской
Федерации: № 1598 от 19.12.2014 г. «Об утверждении и введении в
действие федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», № 1599 от 19.12.2014 г. «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта образования
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными
нарущениями)»^ в соответствии с Законом РФ «Об образовании в
Российской Федерации», приказа пжолы от29.08.2016г. № 55 « О переходе
на обучение ФГОС НОО с ОВЗ», приказа от 08.09.2016 № 115/1 «О
разработке АООП НОО с ОВЗ»

ПРИКАЗЬЮАЮ:

1. Утвердить:
1.1. адаптированную основную общеобразовательную программу
начального общего образования (вариант 2);
1.2. программу внеурочной деятельности;
1.3. план-график по повышению уровня профессионального мастерства
педагогических работников;
1.4. новые или доработанные должностные инструкции работников ОО,
осуществляющих введение ФГОС ОВЗ.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

mailto:groznv-sch-24@vandex.ru